ПРОТОКОЛ № 34/2023

заседания коллегии Ассоциации Саморегулируемая организация

«Межрегиональный союз кадастровых инженеров»

(Ассоциация СРО  «МСКИ»)

г. Екатеринбург

ул. Московская, д.195, офис 1126

Время проведения: 11.00 – 12.00 (время местное)

«29» августа 2023 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОЛЛЕГИИ: Лебедева Л.Г.

Согласно п. 6.3. Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления

Ассоциации Саморегулируемая организация «Межрегиональный союз кадастровых

инженеров» (далее – Ассоциация, Ассоциация СРО «МСКИ») на заседаниях Коллегии

председательствует Председатель Коллегии Ассоциации.

ЧЛЕНЫ КОЛЛЕГИИ: Белых Н.К., Коновалов В.Е., Тарелкин Е.П. (Он-лайн). Кворум для

принятия решений имеется, 4 (четыре) члена Коллегии, 57,14%.

ПРИГЛАШЕННЫЕ: Теплых О.А. – Директор Ассоциации, секретарь заседания Коллегии

(протокол № 40 от 11.12.2018); Копытова И.А. - Начальник методического отдела

Ассоциации; Нелюба Ю.Ю. – Начальник контрольного отдела.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение жалобы Управления Росреестра по Ярославской области от 28.07.2023

№02-00284-ЕГ/23 (вх. № 689 от 11.08.2023);

2. Принятие решения о внесении изменений в План проведения проверок деятельности

членов Ассоциации на 2023 год, утвержденный решением Коллегии Ассоциации

(протокол №48/2022 от 16.12.2022);

3. Рассмотрение заявлений о прохождении стажировки в качестве помощников

кадастровых инженеров, утверждение программ стажировки;

4. Рассмотрение заявления о приостановлении стажировки;

5. Приостановление стажировки;

6. Рассмотрение информации о соответствии заключений об итогах стажировки

результатами освоения помощниками кадастровых инженеров программ стажировки,

приобретении знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой

деятельности.

1. СЛУШАЛИ: Рассмотрение жалобы Управления Росреестра по Ярославской области

от 28.07.2023 №02-00284-ЕГ/23 (вх. № 689 от 11.08.2023)

Докладчик Л.Г. Лебедева

Председатель Коллегии Ассоциации Лебедева Лидия Григорьевна сообщила о

поступившем в адрес Коллегии Ассоциации обращения Управления Росреестра по

Ярославской области от 28.07.2023 №02-00284-ЕГ/23 (вх. № 689 от 11.08.2023) «О

направлении жалобы на решение дисциплинарного органа».

Коллегией до заседания рассмотрены документы и материалы по обращению Управления

Росреестра по Ярославской области (исх. № 02-00009-ВФ/23 от 09.06.2023/вх. № 518 от

13.06.2023), а также решение Дисциплинарного отдела, ответ исх. № 293д/2023@ от

10.07.2023.

По результатам рассмотрения документов и материалов решения Дисциплинарного отдела

Ассоциации, ответ исх. № 293д/2023@ от 10.07.2023, Коллегией признан соответствующим

требованиям действующего законодательства, положению Национального объединения

кадастровых инженеров, положениям Ассоциации СРО «МСКИ».

2

Вместе с тем, учитывая, что поступившее в Коллегию обращение (исх. № 28.07.2023 №02-

00284-ЕГ/23 (вх. № 689 от 11.08.2023) содержит информацию о несогласии Управления

Росреестра по Ярославской области с решением Дисциплинарного отдела Ассоциации СРО

«МСКИ» в отношении кадастрового инженера Решетникова М.Н., предложила отменить

решение Дисциплинарного отдела и направить обращение Управления Росреестра по

Ярославской области (исх. № 02-00009-ВФ/23 от 09.06.2023/вх. № 518 от 13.06.2023) и

представленные с обращениями документы и материалы на новое рассмотрение.

РЕШИЛИ:

- отменить решение Дисциплинарного отдела (исх. № 293д/2023@ от 10.07.2023);

- направить обращение Управления Росреестра по Ярославской области (исх. № 02-00009-

ВФ/23 от 09.06.2023/вх. № 518 от 13.06.2023) и представленные с обращениями материалы

на новое рассмотрение.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Принятие решения о внесении изменений в План проведения проверок

деятельности членов Ассоциации на 2023 год, утвержденный решением Коллегии

Ассоциации (протокол №48/2022 от 16.12.2022)

Докладчик Ю.Ю.Нелюба

РЕШИЛИ:

Внести изменения в План проведения проверок деятельности членов Ассоциации на 2023

год, утвержденный Решением Коллегии (протокол №48/2022 от 16.12.2022), в части

исключения лиц, подлежащих проверке в июле месяце, в связи с наличием заявления о

переносе проверки и наличием иных объективных причин.

№

п/п

ФИО кадастрового

инженера

№ в

реестре

членов

СРО

Срок

проведения

проверки

(по Плану)

Срок проведения

проверки

(Перенос)

493
Кириллов Андрей

Юрьевич
0521 Июль 2023г. Сентябрь 2023г.

504
Лебедев Сергей

Юрьевич
2510 Июль 2023г. Сентябрь 2023г.

502
Ахматова Луиза

Айдаровна
2508 Июль 2023г. Июнь 2024г.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о прохождении стажировки в качестве

помощников кадастровых инженеров, утверждение программ стажировки

Докладчик И.А. Копытова

РЕШИЛИ: Принять физические лица для прохождения стажировки в качестве

помощников кадастровых инженеров, утвердить руководителями стажировок кадастровых

инженеров – членов Ассоциации:

1.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 527/с от 21.08.2023,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

3

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Бельтюгова Лилия Павловна

Реестровый номер 007-527

СНИЛС 163-776-922 10

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Новик Анастасия Евгеньевна

Реестровый номер 2771

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация Саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

29.08.2023 – 29.08.2025

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «ЗиК»

Место фактического

осуществления

стажировки

Калининградская обл., г.

Калининград, ул. Д.Донского, д.

18, оф. 9

2.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 528/с от 21.08.2023,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Фролова Анна Николаевна

Реестровый номер 007-528

СНИЛС 201-005-757 83

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Кисарина Елена Эдуардовна

Реестровый номер 0509

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация Саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания 29.08.2023 – 29.08.2025

4

стажировки

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «РГИС»

Место фактического

осуществления

стажировки

Свердловская обл., г.

Екатеринбург, ул. Радищева, д. 61

3.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 529/с от 25.08.2023,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Асаева Наталья Валерьевна

Реестровый номер 007-529

СНИЛС 135-544-348 58

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Литвиненко Ирина Ивановна

Реестровый номер 1713

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация Саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

29.08.2023 – 29.08.2025

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «ГеоЭксПИ»

Место фактического

осуществления

стажировки

Оренбургская обл., г. Орск, ул.

Суворова/ул. Короленко, д. 10/, д.

14, каб. 212

Утвердить программы стажировки, разработанные руководителями стажировок,

согласованные Методическим отделом Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

4. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявления о приостановлении стажировки

Докладчик И.А. Копытова

21.08.2023 стажером Асташкиной (Танской) Анастасией Олеговной (УИН № 007-382)

предоставлено заявление о приостановлении стажировки в связи с пп. 1 п. 6.1 Правил.

РЕШИЛИ: В соответствии с пп.1 п. 6.1 Правил организации Ассоциацией прохождения

стажировки физическими лицами приостановить стажировку Асташкиной (Танской) А.О.

5

(УИН № 007-382), на 1 год (т.е. до 28.08.2024) с возможностью возобновить стажировку до

установленного срока.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

5. СЛУШАЛИ: Приостановление стажировки

Докладчик И.А. Копытова

02.08.2023 стажером Смолиной Валерией Алексеевной (УИН № 007-511) было завершено

прохождение вводного этапа стажировки. Копытова Ирина Александровна сообщила о том,

что в Ассоциацию не предоставлен отчет о прохождении стажером такого этапа в порядке и

сроки, предусмотренные Правилами организации Ассоциацией прохождения стажировки

физическими лицами.

РЕШИЛИ: В соответствии с пп. 11 п. 6.1 Правил организации Ассоциацией прохождения

стажировки физическими лицами приостановить стажировку Смолиной В.А. (УИН № 007-

511), на 3 месяца (т.е. до 28.11.2023), с возможностью возобновить стажировку до

установленного срока.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

6. СЛУШАЛИ: Рассмотрение информации о соответствии заключений об итогах

стажировки результатами освоения помощниками кадастровых инженеров программ

стажировки, приобретения знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой

деятельности

Докладчик И.А. Копытова

Методическим отделом подготовлена информация о соответствии заключений об итогах

стажировки результатами освоения помощниками кадастровых инженеров Бондаревой

Татьяны Михайловны (УИН № 007-325), Унаняна Владимира Сергеевича (УИН № 007-

370), Гущиной Анны Павловны (УИН № 007-372), Дегтярёвой Анны Александровны (УИН

№ 007-374), программ стажировки, приобретения знаний, навыков и умений, необходимых

для кадастровой деятельности.

РЕШИЛИ: Утвердить заключения об итогах стажировки:

№

п/п
УИН ФИО

Даты начала/окончания

стажировки

1. 007-325 Бондарева Татьяна Михайловна 29.01.2021 - 29.07.2023

2. 007-370 Унанян Владимир Сергеевич 03.08.2021 - 03.08.2023

3. 007-372 Гущина Анна Павловна 03.08.2021 - 03.08.2023

4. 007-374 Дегтярёва Анна Александровна 13.08.2021 - 13.08.2023

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

Председатель Коллегии Ассоциации                                                                        Л.Г. Лебедева

Секретарь заседания Коллегии Ассоциации                                                              О.А. Теплых